CLAUSULA TERCEIRA — DO REGIME DE ExEcugÃo 

3.1. 0 trabalho será executado na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada 
por preço unitário. 

CLAUSULA QUARTA — DO VALOR E DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. 0 valor do presente Contrato é de R$ 2.411.033,62 (dois milhões, quatrocentos e 
onze mil, trinta e três reais e sessenta e dois centavos), Taxa BDI: 33,20% para 
projetos, na data-base: Agosto/2023, conforme proposta, parte integrante deste 
contrato. 

4.2. As despesas correspondentes onerarão a dotação orçamentária n° 
86.22.17.451.3008.5013.4.4.90.39.00.08.1.759.0709.05.14, suportadas pela Nota de

[...]

falhas de especificações e etc, até a conclusão e recebiment lefinitivo 
dos serviços objeto do Contrato. 

'I 'fiOnÈ 

CLAUSULA DÉCIMA QUINTA — DA GARANTIA CONTRATUAL 

15.1. Em garantia ao perfeito cumprimento de todas as obrigações previstas neste 
contrato, a CONTRATADA prestou garantia no valor de R$ 120.551,68 (cento e 
vinte mil e quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos). 

15.1.1. A garantia prestada poderá ser substituida, mediante requerimento da 
CONTRATADA, respeitadas as modalidades previstas no Edital. 

15.2. Sempre que o valor contratual for aumentado, a CONTRATADA será convocada a